1. Cor. 12.
Ioan. 11, prophetauit Cai-
phas. Et Matth. 7, talibus dici-
tur, nunquam noui vos. Vide
Aug. 1. D. 18. de
cinit. cap. 2. 3.

Gal. 6.

XV. Illa vero, que homini conferuntur, ut ipsem et alioribus supernaturalibus propriam salutem operetur, facile intelligemus quam sunt variæ, & varietate principiorum, que ad naturales actiones elicendas conspiciuntur, namque est supernaturalium prouidentie suavitatis; ea cum prouidentiam naturalium, utpote que à supernaturalibus percipiuntur, proportio & similitudo: ut idcirco etiam recte videri posse D. Paulus appellasse hominem, & riis gratiarum ornamentis auctum, nonam creaturam.

XVI. Nimirum enim quoniam prima creatura, que perfectionibus naturalibus continetur, ad veram beatitudinem consequendam non sufficit, quasi altera creatura supernaturalis effingitur, que ad actiones supernaturales, perinde supernaturalibus donis sit instruta. Nisi forte supernaturalium rerum ordinem, naturalium ordine imperfectiore facimus. Ergo, dona que ad nouam creaturam pertinent, ex prima creatura, tanquam ex noua quatinus effigie, cognoscamus.

XVII. Eorum quidem, que ad naturales hominis actiones concordant, veluti basis est ipsa hominis natura: Hæc principium est primum non modi actionis, sed etiam potentiarum, quibus actiones proxime elicuntur. Hoc ergo naturæ diuina quadam qualitas aptè respondet, que per supernaturalia distingue-

ntur.

lectionem à Deo homini impedita, similiter principium potissimum supernaturum actionum, & natura instar est, in ordine supernaturali.

XVIII. Ita, qui à Deo dilecti, bac diuina qualitate ornantur, non immrito in Scriptura regenerari dicuntur. Siquidē nouum Eſſe, nouamq; naturam recipiunt, quia efficiuntur diuinae nature confortes; vt qui iam habent id, quo veluti principio primo, habiles & idonei redduntur, vt Deum ipsum claram intueri, & perfectè diligere, ac in eo, veluti in extremo bono conquiescere possint, quod alioqui solius Dei per naturam est proprium.

XIX. Iure idcirco D. Paulus hanc gratiam pignus hereditatis nostræ dixit, quo signati sumus: Iure appellavit eū D. Ioānes Dei semen, in iis, qui sunt ex Deo, manens, quod suo tempore actiones illas proferet, quibus ipse Deus perfectè contingatur. Hoc diuini Spiritus semen, quia in homine supernaturaliter dilecto manet, rectè Deus apud eum dicitur facere mansionem; quemadmodum idem Ioannes, exponens quod alia dixerat, declarat, quem inquit, in hoc cognoscimus quoniam in Deo manemus, & ipse in nobis, quoniam de Spiritu suo dedit nobis.